[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 07.08.2023  № 534
	Об установлении предельной величины субсидии на один кругорейс социально-значимых

муниципальных маршрутов

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 20.12.2021 года № 703 «Об утверждении тарифа на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений на территории Слюдянского муниципального района», постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 27.12.2018 года N 853 "Об утверждении муниципальной программы  "Повышение транспортной доступности, обеспечение условий для реализации потребностей граждан Слюдянского муниципального района в перевозках» на 2019-2024 годы", статьями 7, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. № 303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельную величину субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута № 109 «г. Слюдянка – с.Тибельти», осуществляемого на территории Слюдянского муниципального района, в размере 1250,88 руб./кругорейс.

2. Установить предельную величину субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута № 104 «г. Байкальск – п. Новоснежная», осуществляемого на территории Слюдянского муниципального района, в размере 1278,44 руб./кругорейс.

3. Установить предельную величину субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута № 103 «г. Слюдянка – г. Байкальск», осуществляемого на территории Слюдянского муниципального района, в размере 1729,06 руб./кругорейс.

4. Установить предельную величину субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута № 106 «г. Слюдянка – п.ж/д.ст. Ангасолка», осуществляемого на территории Слюдянского муниципального района, в размере 529,82 руб./кругорейс

5. Признать утратившими силу: пункт 2 постановления администрации Слюдянского муниципального района от 25.05.2023 года № 341 «О признании социально-значимым муниципального маршрута № 106 «О признании социально-значимым маршрута № 106 «г. Слюдянка – п.ж/д.ст. Ангасолка» и об установлении предельной величины субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута», пункт 2 постановления администрации Слюдянского муниципального района от 27.03.2023 года № 183 «О признании социально-значимым муниципального маршрута № 103 «О признании социально-значимым маршрута № 103 «г. Слюдянка – г. Байкальск» и об установлении предельной величины субсидии на один кругорейс социально-значимого муниципального маршрута», постановление администрации Слюдянского муниципального района от 30.12.2021 года № 761 «Об установлении предельной величины субсидии на один кругорейс социально-значимых муниципальных маршрутов».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  вице-мэра, первого заместителя  мэра Слюдянского муниципального  района Бондарь Е.В.
Мэр Слюдянского

муниципального района

 А.Г. Шульц